
（ 単位： 千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 4 1 3

② 特定資産運用益 2 1 1

③ 事業収益 84,487 55,755 28,732

ⅰ．調査事業収益 72,680 43,844 28,836

ⅱ．普及事業収益 11,807 11,911 △104

④受取補助金等 39,833 42,361 △2,528

⑤雑収益 40 20 20

経常収益　計 124,366 98,138 26,228

（２）経常費用

①事業費 106,195 79,348 26,847

ⅰ. 調査報告事業費 68,683 42,213 26,470

ⅱ. 普及啓発事業費 11,447 11,247 200

ⅲ. 設立記念事業費 725 0 725

ⅳ. 人件費 25,340 25,888 △548

②管理費 18,896 18,790 106

ⅰ．人件費 11,926 11,553 373

ⅱ．運営費 4,570 3,340 1,230

ⅲ．施設費 2,400 3,897 △1,497

経常費用　計 125,091 98,138 26,953

当期経常増減額 △725 0 △725

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 14,744 16,145 △1,400

一般正味財産期末残高 14,019 16,145 △2,125

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 24,019 26,145 △2,125

令和７年度公益財団法人向日市埋蔵文化財センター収支予算

収支予算要約表

科目 当初予算額
前年度

当初予算額
増減



（単位：千円）

当初予算額
前年度

当初予算額
増　減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 4 1 3

基本財産受取利息 4 1 3 基本財産預金利息

②特定資産運用益 2 1 1

特定資産受取利息 2 1 1 特定資産預金利息

③事業収益 84,487 55,755 28,732

ⅰ．調査事業収益 [72,680] [43,844] [28,836]

受託事業収益 69,476 40,553 28,923 埋蔵文化財調査業務委託

書籍等頒布収益 3,204 3,291 △87 向日丘陵古墳群調査研究報告

ⅱ．普及啓発事業収益 [11,807] [11,911] [△104]

受託事業収益 11,807 11,911 △104 史跡公開活用業務委託他

ⅲ．設立記念事業収益 [0] [0] [0]

書籍等頒布収益 0 0 0

④受取補助金等 39,833 42,361 △2,528

受取地方公共団体補助金 [39,833] [42,361] [△2,528]

受取人件費補助金 37,714 37,882 △168 人件費補助金

受取施設費等補助金 2,119 4,479 △2,360 税理士顧問料・施設費補助金

⑤雑収益 40 20 20

受取利息 1 1 0 運用資産預金利息

雑収益 39 19 20 雑収入

経常収益　計 124,366 98,138 26,228

（２）経常費用

①事業費 106,195 79,348 26,847

[68,683] [42,213] [26,470]

手当 400 422 △22 職員時間外手当

賃金 14,340 7,772 6,568 臨時職員

福利厚生費 1,472 948 524 臨時職員法定福利費等

旅費交通費 392 336 56 臨時職員交通費

通信運搬費 692 664 28 報告書･年報送料

減価償却費 27 56 △29 減価償却費 NAS１台

消耗品費 1,100 700 400 発掘資材､ｿﾌﾄｳｪｱ利用料等

修繕費 220 150 70 発掘用機材等修繕

印刷製本費 5,650 4,620 1,030 報告書･年報、諸用紙

収支予算書

科 目

ⅰ．調査報告事業費



当初予算額
前年度

当初予算額
増　減 備 考科 目

燃料費 240 160 80 発電機用ガソリン、灯油等

光熱水料費 190 100 90 電気・水道料金

賃借料 6,700 5,340 1,360 発掘用機材・機械、トラック

保険料 220 160 60 請負業者賠償責任保険保険料他

委託費 36,980 20,745 16,235 労務・分析・撮影委託等

雑費 60 40 20 簡易トイレくみとり等

ⅱ．普及啓発事業費 [11,447] [11,247] [200]

手当 400 300 100 職員時間外手当

賃金 8,308 8,171 137 臨時職員

福利厚生費 974 879 95 臨時職員法定福利費

旅費交通費 410 410 0 臨時職員交通費

通信運搬費 198 148 50 朝堂院通信費、ちらし送料等

消耗品費 457 500 △43 展示･清掃用品､ｿﾌﾄｳｪｱ利用料

修繕費 22 44 △22 朝堂院備品修繕

印刷製本費 220 325 △105 ちらし・パンフレット等

燃料費 11 11 0 草刈機用燃料費等

賃借料 22 114 △92 ｢ふわふわ!朝堂in｣発電機等

保険料 20 120 △100 賠償責任保険

諸謝金 105 105 0 講演会講師・手話通訳

委託料 270 110 160 ｢ふわふわ!朝堂in｣設営、ＨＰ

雑費 30 10 20 雑費、草ゴミ処分料

ⅲ．設立記念事業費 [725] [0] [725]

賃金 574 0 574 臨時職員(資料整理)

福利厚生費 96 0 96 臨時職員法定福利費

旅費交通費 40 0 40 臨時職員交通費

消耗品費 15 0 15 コピー料等

ⅳ．人件費 [25,340] [25,888] [△548] （事務局長､調査･普及係）

給料 13,648 14,215 △567 職員給料

手当 7,513 7,518 △5 諸手当・賞与

退職給付費用(負担金) 547 528 19 特定退職金共済会掛金

福利厚生費 3,632 3,627 5 法定福利費等

②管理費 18,896 18,790 106

ⅰ．人件費 [11,926] [11,553] [373] （事務局長、総務係）

役員報酬 414 414 0 役員報酬

給料 6,058 5,894 164 職員給料

手当 3,550 3,400 150 諸手当・賞与

退職給付費用(負担金) 291 288 3 特定退職金共済会掛金

福利厚生費 1,613 1,557 56 法定福利費



当初予算額
前年度

当初予算額
増　減 備 考科 目

ⅱ．運営費 [4,570] [3,340] [1,230]

旅費交通費 30 30 0 事務連絡、会議旅費

通信運搬費 110 100 10 郵送料、ホスティング料等

減価償却費 165 165 0 複合機

消耗品費 220 200 20 コピー･新聞購読･勤怠アプリ

修繕費 60 60 0 車両等修繕

印刷製本費 10 10 0 帳票用紙・封筒等印刷

燃料費 40 40 0 車両ガソリン

賃借料 304 304 0 車両リース料

保険料 6 6 0 施設賠償責任保険保険料

租税公課 2,800 1,600 1,200 消費税、収入印紙

支払負担金 53 53 0 会議負担金

委託費 535 543 △8 税理士顧問料､消防設備点検

支払手数料 215 215 0 銀行手数料

雑費 22 14 8 会議室使用料・書類廃棄等

ⅲ．施設費 [2,400] [3,897] [△1,497]

通信運搬費 134 127 7 電話料、ひかり回線使用料

修繕費 970 2,485 △1,515 事務所床修繕

燃料費 25 50 △25 事務所ストーブ用灯油

光熱水料費 680 660 20 電気･水道・ガス

委託費 591 575 16 保全業務・ゴミ処分委託

経常費用　計 125,091 98,138 26,953

当期経常増減額 △725 0 △725

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △725 0 △725

一般正味財産期首残高 14,744 16,145 △1,400

一般正味財産期末残高 14,019 16,145 △2,125

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 24,019 26,145 △2,125



（単位：円）

ⅰ調査事業 ⅱ普及啓発事業 設立記念事業 ⅲ人件費 小計

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)　経常収益

①　基本財産運用益 0 0 0 0 0 4,000 4,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 4,000 4,000

②　特定資産運用益 0 0 0 0 0 2,000 2,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 2,000 2,000

③　事業収益 72,680,000 11,807,000 0 0 84,487,000 0 84,487,000

ⅰ．調査事業収益 [72,680,000] [0] [0] [0] [72,680,000] [0] [72,680,000]

受託事業収益 72,680,000 0 0 0 72,680,000 72,680,000

書籍等頒布収益 0 0 0 0 0 0

ⅱ．普及啓発事業収益 [0] [11,807,000] [0] [0] [11,807,000] [0] [11,807,000]

受託事業収益 0 11,807,000 0 0 11,807,000 0 11,807,000

ⅱ．設立記念事業収益 [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0]

書籍等頒布収益 0 0 0 0 0

④　受取補助金等 0 0 0 25,788,000 25,788,000 14,045,000 39,833,000

ⅰ．受取地方公共団体助成金 [0] [0] [0] [25,788,000] [25,788,000] [14,045,000] [39,833,000]

受取人件費補助金 0 0 0 25,788,000 25,788,000 11,926,000 37,714,000

受取施設費補助金 0 0 0 0 0 2,119,000 2,119,000

⑤　雑収益 0 0 0 0 0 40,000 40,000

受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 0 0 0 39,000 39,000

経常収益計 72,680,000 11,807,000 0 25,788,000 110,275,000 14,091,000 124,366,000

(2)　経常費用

①　事業費 68,683,000 11,447,000 725,000 25,340,000 106,195,000 0 106,195,000

給料 0 0 0 13,648,000 13,648,000 0 13,648,000

手当 400,000 400,000 0 7,513,000 8,313,000 0 8,313,000

賃金 14,340,000 8,308,000 574,000 0 23,222,000 0 23,222,000
退職給付費用
(負担金) 0 0 0 547,000 547,000 0 547,000

福利厚生費 1,472,000 974,000 96,000 3,632,000 6,174,000 0 6,174,000

旅費交通費 392,000 410,000 40,000 0 842,000 0 842,000

通信運搬費 692,000 198,000 0 0 890,000 0 890,000

減価償却費 27,000 0 0 0 27,000 0 27,000

消耗品費 1,100,000 457,000 15,000 0 1,572,000 0 1,572,000

修繕費 220,000 22,000 0 0 242,000 0 242,000

印刷製本費 5,650,000 220,000 0 0 5,870,000 0 5,870,000

燃料費 240,000 11,000 0 0 251,000 0 251,000

光熱水料費 190,000 0 0 0 190,000 0 190,000

賃借料 6,700,000 22,000 0 0 6,722,000 0 6,722,000

保険料 220,000 20,000 0 0 240,000 0 240,000

諸謝金 0 105,000 0 0 105,000 0 105,000

委託費 36,980,000 270,000 0 0 37,250,000 0 37,250,000

雑費 60,000 30,000 0 0 90,000 0 90,000

令和７年度収支予算書内訳表

科 目
事業費

管理費 合計



ⅰ調査事業 ⅱ普及啓発事業 設立記念事業 ⅲ人件費 小計
科 目

事業費
管理費 合計

②管理費 0 0 0 0 0 18,896,000 18,896,000

ⅰ．人件費 [0] [0] [0] [0] [0] [11,926,000] [11,926,000]

役員報酬 0 0 0 0 0 414,000 414,000

給料 0 0 0 0 0 6,058,000 6,058,000

手当 0 0 0 0 0 3,550,000 3,550,000
退職給付費用
(負担金) 0 0 0 0 0 291,000 291,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 1,613,000 1,613,000

ⅱ．運営費 [0] [0] [0] [0] [0] [4,570,000] [4,570,000]

旅費交通費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 110,000 110,000

減価償却費 0 0 0 0 0 165,000 165,000

消耗品費 0 0 0 0 0 220,000 220,000

修繕費 0 0 0 0 0 60,000 60,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

燃料費 0 0 0 0 0 40,000 40,000

賃借料 0 0 0 0 0 304,000 304,000

保険料 0 0 0 0 0 6,000 6,000

租税公課 0 0 0 0 0 2,800,000 2,800,000

支払負担金 0 0 0 0 0 53,000 53,000

委託費 0 0 0 0 0 535,000 535,000

支払手数料 215,000 215,000

雑費 0 0 0 0 0 22,000 22,000

ⅲ．施設費 [0] [0] [0] [0] [0] [2,400,000] [2,400,000]

通信運搬費 0 0 0 0 0 134,000 134,000

修繕費 0 0 0 0 0 970,000 970,000

燃料費 0 0 0 0 0 25,000 25,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 680,000 680,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 591,000 591,000

経常費用計 68,683,000 11,447,000 725,000 25,340,000 106,195,000 18,896,000 125,091,000

当期経常増減額 3,997,000 360,000 △725,000 448,000 4,080,000 △4,805,000 △725,000

２．経常外増減の部 0

(1)　経常外収益 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 3,997,000 360,000 △725,000 448,000 4,080,000 △4,805,000 △725,000

　一般正味財産期首残高 14,744,417

　一般正味財産期末残高 14,019,417

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0

　指定正味財産期首残高 10,000,000

　指定正味財産期末残高 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 24,019,417
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